ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Lễ cúng Giỗ các anh hùng liệt sĩ kỷ niệm 73 năm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020)

 Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-SLĐTBXH ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020). Sau khi bàn bạc và thống

nhất với Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự. Được sự thống nhất của Thường trực

Huyện ủy. Nhằm thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn sâu sắc của Đảng, Nhà nước và

nhân dân đối với người có công với cách mạng, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành

Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ cúng Giỗ các anh hùng liệt sĩ nhân kỷ niệm 73 năm

ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020), như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn của Đảng, Nhà nước và Nhân dân đối với

những anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có công với cách mạng đã

cống hiến to lớn cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tổ chức Lễ cúng Giỗ các anh hùng Liệt sĩ phải trang nghiêm, trân trọng,

tiết kiệm và mang ý nghĩa giáo dục sâu sắc.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ.

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Viếng Đền thờ Liệt sĩ và Lễ cúng Giỗ tổ chức vào lúc 15 giờ

00 phút, ngày 27 tháng 7 năm 2020 (Thứ 2).

- Địa điểm: Tại Đền thờ Liệt sĩ thị xã Hồng Ngự.

2. Thành phần dự Lễ giỗ: (150 đại biểu).

- Các đồng chí Ban Thường vụ Huyện ủy (12 đồng chí).

- Các đồng chí thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy, Ban Dân vận

Huyện ủy, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội

Cựu Chiến binh; Liên đoàn Lao động Huyện; Văn phòng HĐND và UBND,

Phòng LĐ-TBXH, Nội vụ, Y tế, TCKH, VHTT, Tư Pháp, Thanh Tra, NN-PTNT,

TNMT, KTHT, GDĐT.

- Các đồng chí Hưu trí trên địa bàn Huyện (10 đại biểu).

- Đại diện chức sắc Tôn giáo Huyện (10 đại biểu).

2

- Đảng ủy, UBND và đại diện thân nhân gia đình Liệt sĩ, gia đình thương

binh tiêu biểu của các xã, thị trân (10 đại biểu/xã, thị trấn do cấp xã mời).

3. Nội dung chương trình Lễ Giỗ:

- Đón tiếp đại biểu, ổn định vị trí;

- Đoàn Đại biểu vào viếng Đền thờ (Ban Thường vụ Huyện ủy);

- Phát biểu của đồng chí Bí thư Huyện ủy (đại diện cho Thị xã Hồng Ngự

và huyện Hồng Ngự) về ý nghĩa ngày giỗ, ghi nhận công lao của các anh hùng liệt

sĩ và hứa hẹn phấn đấu trong thời gian tới.

- Mặc niệm tưởng nhớ các anh hùng liệt sĩ.

- Đại biểu thắp hương (Lần lượt theo thứ tự Ban tổ chức sắp xếp).

- Đáp từ, mời dùng cơm.

4. Trang phục:

- Ban ngành, Đoàn thể Huyện: Nam áo sơ mi, thắt cà vạt; nữ áo dài; các

đại biểu có trang phục riêng của ngành mặc theo trang phục ngành.

- Thương binh và thân nhân liệt sĩ: Trang phục gọn gàn, lịch sự.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Hồng Ngự

chuẩn bị công tác tổ chức Lễ giỗ và chuẩn bị lãng hoa viếng Đền thờ.

- Đôn đốc nhắc nhở và tiếp nhận vật phẩm cúng Giỗ của các đơn vị đóng

góp, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Hồng Ngự tổ

chức sắp xếp bày Lễ giỗ, tiệc giỗ (Lưu ý: Việc tổ chức bàn tiệc chay cho đại biểu

khối Tôn giáo).

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Huyện tham mưu danh sách, thư

mời, mời cán bộ hưu trí trên địa bàn Huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Hồng Ngự: Trang trí

khánh tiết khu vực Đền thờ liệt sĩ và nơi tổ chức Lễ giỗ, tiệc giỗ; phục vụ âm

thanh, văn nghệ và cử cán bộ dẫn chương trình; sắp xếp đội hình đại biểu, hướng

dẫn đại biểu thực hiện trình tự theo chương trình; ghi hình đưa tin buổi Lễ.

3. Văn phòng HĐND và UBND Huyện:

- Soạn thảo và phát hành thư mời đại biểu; chuẩn bị xe đưa rước các đại

biểu hưu trí trên địa bàn Huyện.

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thị xã Hồng Ngự đón tiếp đại biểu;

soạn bài phát biểu của đồng chí Bí thư Huyện ủy.

4. Công an, quân sự Huyện: Mỗi đơn vị cử 01 đồng chí mặc lễ phục dâng

lãng hoa viếng Đền thờ.

3

5. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy phối hợp Văn phòng HĐND và UBND

Huyện hỗ trợ đưa rước các đồng chí Ban Thường vụ Huyện ủy, các đồng chí lãnh

đạo khối Đảng, chính quyền, đoàn thể Huyện dự Lễ giỗ.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQVN Huyện phát hành thư mời đại biểu Khối

Tôn giáo theo số lượng phân bổ.

7. Các phòng, ban, ngành Huyện cử đại biểu tham dự Lễ giỗ đúng thành

phần và chuẩn bị vật phẩm cúng giỗ.

8. UBND các xã, thị trấn:

Chuẩn bị vật phẩm cúng giỗ; chọn, đưa thương binh và thân nhân liệt sĩ tiêu

biểu của địa phương dự lễ cúng giỗ các anh hùng liệt sĩ tại đền thờ liệt sĩ thị xã

Hồng Ngự theo thời gian quy định.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TBXH;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-07T19:41:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T07:39:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T07:39:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T07:39:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T07:39:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!